
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/465/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Miasta Łowicza 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 19 ust. 2 pkt 4, art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768 i 1783 i 2185), Rada Miejska w Łowiczu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Miasta Łowicza na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  z potrzebami 
zarządzania drogami lub z potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub z potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące 
stawki za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni przy zajęciu do 50 % szerokości – 5,00 zł; 

2) jezdni przy zajęciu powyżej 50 % szerokości – 9,0 zł; 

3) chodnika, placu, zatoki postojowej i autobusowej, ścieżki rowerowej, ciągu pieszego, pobocza, zieleńca 
i innych nie wymienionych elementów – 5,00 zł; 

4) każdego z elementów pasa drogowego w związku z budową przyłączy i sieci telekomunikacyjnych, 
o których mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 
(Dz. U. z 2022 r poz. 884 i 2164) - 0,20 zł; 

5) każdego z elementów pasa drogowego w związku z budową, przebudową, rozbudową i remontem urządzeń 
komunalnych - sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej - 0,20 zł. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2: 

1) w pasie drogowym – 40,00 zł; 

2) na obiekcie inżynierskim (np. most, wiadukt, przepust, tunel) - 200 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 7594



3) w pasie drogowym i na obiekcie inżynierskim (np. most, wiadukt, przepust, tunel) - w przypadku urządzeń, 
będących przyłączami i sieciami telekomunikacyjnymi, o których mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. 
o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 884 i 2164) - 20,00 zł; 

4) w pasie drogowym - w przypadku urządzeń, będących urządzeniami komunalnymi - sieciami 
wodociągowymi lub sieciami kanalizacji sanitarnej – 1,00 zł; 

5) na obiekcie inżynierskim (np. most, wiadukt, przepust, tunel) - w przypadku urządzeń, będących 
urządzeniami komunalnymi - sieciami wodociągowymi lub sieciami kanalizacji sanitarnej – 10,00 zł. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu 
o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1) rzut poziomy obiektu budowlanego oprócz obiektów wymienionych w punkcie 2 – 1,00 zł; 

2) rzut poziomy obiektu budowlanego związanego z budową przyłączy i sieci telekomunikacyjnych, o których 
mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. 
z 2022 r poz. 884 i 2164) - 0,20 zł; 

3) rzut poziomy części obiektu budowlanego w postaci izolacji termicznej w przypadku wykonania jego 
termorenowacji oraz rzut poziomy elementów obiektów budowlanych takich jak: zadaszenia, balkony, 
wykusze, schody, podjazdy dla niepełnosprawnych itp. – 0,01 zł; 

4) rzut poziomy urządzenia lub obiektu związanego z selektywną zbiórką odpadów komunalnych – 0,10 zł; 

5) powierzchnia reklamy – 2,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę za 
każdy dzień zajęcia w wysokości 1,00 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Łowiczu Nr XVI/130/2019 z dnia 26 września 2019 r  w  sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Miasta Łowicza na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urzędowy Woj. Łódzkiego 
z 2019 r. poz. 5588) i uchwała Rady Miejskiej w Łowiczu Nr XVIII/160/2019 z dnia 28 listopada 2019 r 
zmieniająca uchwałę w  sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
Miasta Łowicza na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. 
Urzędowy Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 7167). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Wiśniewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7594


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-12-15T13:56:34+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




